

ОАО «МРСК Урала»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год,
закончившийся 31 декабря 2016 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2016 года	Год, закончившийся 31 декабря 2015 года
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Прибыль до налогообложения		2 369 389	1 925 142
Корректировки:			
Амортизация	5	6 008 928	5 924 278
Обесценение основных средств	5	1 147 103	1 527 923
Изменения в резерве под обесценение дебиторской задолженности	5	(459 219)	932 354
Финансовый расход в нетто-величине	8	887 332	750 454
Убыток от выбытия основных средств	5	139 042	285 432
Списание кредиторской задолженности	7	(32 294)	(8 385)
Изменение в оценочных обязательствах	21	1 518 896	(56 146)
Прочие неденежные операции		(156 028)	34 940
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		11 423 149	11 315 992
Изменение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль		264 997	143 867
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждению работников		45 541	5 595
Изменение запасов		(74 635)	(95 717)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а также авансов полученных		(3 082 271)	(770 859)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности, также предоплаты за оборотные активы		919 535	(1 365 802)
Изменение обязательств по вознаграждению работников		(116 164)	(59 954)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		9 380 152	9 173 122
Проценты полученные		190 781	385 283
Налог на прибыль уплаченный		(648 281)	(995 803)
Потоки денежных средств от операционной деятельности		8 922 652	8 562 602
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от погашения выданных займов		509 360	22 094
Поступления от продажи основных средств		11 983	18 257
Займы выданные		(519 227)	(301)
Приобретение нематериальных активов		(44 373)	(292 470)
Приобретение основных средств		(6 691 758)	(7 083 451)
Дивиденды полученные		8	-
Потоки денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(6 734 007)	(7 335 871)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение кредитов и займов		22 315 732	6 647 003
Дивиденды выплаченные		(1 261 285)	(518 809)
Проценты выплаченные		(1 101 935)	(1 187 671)
Погашение кредитов и займов		(25 161 809)	(5 540 896)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		(5 209 297)	(600 373)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		(3 020 652)	626 358
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		4 291 372	3 665 014
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	16	1 270 720	4 291 372

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями к консолидированной финансовой отчетности на страницах 13-59, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.